



GDDKIA - Olsztyn
RPU/48778/2021 P
Data: 2021-12-02

Nowe Gizewo dn. 29.11.2021 r.

**Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad
Oddział w Olsztynie
ul. Warszawska 89,
10-083 Olsztyn**

P E T Y C J A

W związku z planowaną przez Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad inwestycją dotyczącą budowy obwodnicy Szczytna, w imieniu własnym i niżej podpisanych Mieszkańców Nowego Gizewa, na podstawie art. 2 ustawy z dn. 11.07.2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz. 870) wnosimy o zaniechanie prac nad wariantami 1 i 2 obwodnicy Szczytna, które przebiegają w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej mieszkańców Nowego Gizewa.

UZASADNIENIE

Na spotkaniu z przedstawicielami samorządów w dn. 03.11.2021 r. zostały przedstawione wariantowe przebiegi planowanej obwodnicy Szczytna.

Analizując przebiegi wskazanych wariantów Obwodnicy przez teren Nowego Gizewa uważamy, że są one nie do przyjęcia, gdyż ich realizacja spowoduje:

1. wyburzanie domów mieszkalnych lub budynków gospodarczych, co będzie prowadzić do przesiedlania wielu rodzin z nowej zabudowy jednorodzinnej,

2. pogorszenia warunków bytowych i społecznych mieszkańców zamieszkałych w bezpośrednim jak i dalszym sąsiedztwie Obwodnicy, powstanie utrudnień związanych z dalszym ograniczeniem ruchu lokalnego, komunikacji z centrum miasta Szczytno, w którym ulokowane są urzędy, banki, sklepy, szkoły, miejsca pracy oraz inne ważne obiekty użyteczności publicznej,
3. występowanie uciążliwości życia codziennego w postaci hałasu, emisji spalin,
4. zagrożenie wypadkami wynikające z przeniesienia głównego ruchu w obszary, w których istniejąca infrastruktura drogowa kompletnie nie jest do tego dostosowana, a także podziału miejscowości Nowe Gizewo na dwie części, ograniczając jej rozwój - obwodnica w proponowanych wariantach 1 i 2 spowoduje wyłączenie szeregu atrakcyjnych i przeznaczonych pod zabudowę terenów.

Podnieść też należy, że krótszy przebieg obwodnicy nie powoduje automatycznie niższych kosztów jej budowy. Jej przebieg przez tereny mieszkaniowe będzie generował dodatkowe koszty związane z wywłaszczeniami, odszkodowania za wyburzane budynki, zwiększonymi kosztami budowy wynikającymi z większą ilością kolizji z istniejącymi ciągami komunikacyjnymi, instalacjami mediów, zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców.

Nowe Gizewo jest miejscowością, gdzie mieszkają i budują się ludzie pragnący mieszkać w ciszy, spokoju, często w bezpośrednim lub bliskim kontakcie z lasem, z naturą. Wybudowanie Obwodnicy projektowanym przebiegu wariantów 1 lub 2 zniszczy walory Naszej miejscowości, za które jest ceniona przez jej mieszkańców.

Wobec powyższych argumentów należy stwierdzić, że zakładane cele Inwestycji w zakresie „... zachowania najwyższych wymogów zdrowia i życia mieszkańców oraz zrównoważonego rozwoju, ... unikanie rozbiórek obiektów budowlanych, ... unikanie protestów społecznych” nie zostaną zachowane.

W tej sytuacji należałoby jednak rozważyć zbadanie czy tzw. przebieg północny Obwodnicy nie byłby korzystniejszym rozwiązaniem biorąc pod uwagę wskazywane wyżej uwagi.

Nie kwestionujemy zasadności budowy Obwodnicy. Uważamy jednak, że jej lokalizacja nie powinna tak drastycznie wpływać na życie mieszkańców. Uważamy, że nie powinna ona przebiegać w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, powodując pogorszenie warunków społeczno-

bytowych mieszkańców. Przy tak istotnej dla miasta Szczytna i okolic inwestycji zdanie mieszkańców terenów, na których ma ona być realizowana winno być brane pod uwagę w pierwszej kolejności.

Załączniki :

Lista osób składających petycję.

Do wiadomości :

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

